06/10/2022 12:15 SEI/FUFSCar - 0547375 - Adm: Ato Administrativo

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=610728&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000018&infra_hash=ab521022… 1/2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E BIOLÓGICAS - CCHB

Rod. João Leme dos Santos km 110 - SP-264, s/n - Bairro Itinga, Sorocaba/SP, CEP 18052-780

Telefone: (15) 32297471 - http://www.ufscar.br

ATO ADMINISTRATIVO CCHB Nº 1

O Conselho do Centro de Ciências Humanas e Biológicas, campus Sorocaba da Universidade Federal de São Carlos, no exercício das atribuições legais e
estatutárias,  reunido em 24/11/2021 para sua 80ª reunião ordinária,

CONSIDERANDO:

A  Portaria GR nº 550/14, de 08 de janeiro de 2014;

A vigência do Regimento Interno do CCHB;

 A  Portaria SIn n.º 27/2021, de 25/02/2021;

RESOLVE:

Art. 1º   Fica constituída a Comissão para Consulta Eleitoral ao processo de escolha dos nomes dos representantes efetivos e respectivos suplentes para
as categorias de servidores técnico-administrativos, discentes dos cursos de graduação e dos cursos de pós-graduação junto ao Conselho de Centro
(CoC) do CCHB/UFSCar.

Art. 2º  Para compor a Comissão ficam designados:

I - Prof. Dr. Emerson Martins Arruda (Presidente);

II - TAE Assistente em Administração Maria A Aleixo de Castilho; e,

06/10/2022 12:15 SEI/FUFSCar - 0547375 - Adm: Ato Administrativo

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=610728&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000018&infra_hash=ab521022… 2/2

III - Estudante Karina Bispo .

Art. 3º  A vigência da Comissão cessará com a conclusão dos trabalhos.

Art. 4º Este Ato Administrativo entra em vigor na data da sua assinatura.

Prof. Dr. André Cordeiro Alves dos Santos
Presidente do CoC/CCHB

Documento assinado eletronicamente por Andre Cordeiro Alves dos Santos, Diretor(a) de Centro, em 16/12/2021, às 16:12, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 0547375 e o código CRC
E36F234C.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.023328/2021-75 SEI nº 0547375

Modelo de Documento:  Adm: Ato Administrativo, versão de 02/Agosto/2019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0547375&crc=E36F234C